Piața mare.
Târgul Inului Nr. 30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dănuț în casa: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 25.

Brașov, Joi-Vineri 1 (14) Februarie.

1902.

## Afacerea Ioan Zichy.

Discușiunea, ce s'a încins în foile din Budapesta asupra afacerii conte Ioan Zichy, care era designat de către arhiducele Francisc Ferdinand să-l însoțească în călătoria sa la Petersburg, ăr în urma intervenției guvernului unguresc a rămas acasă, se va continua, după toate prevederile, astăzi în camera ungară.

3) Restaurarea biroului pe an. 1901/2. 4) Indigetări la compunerea planului de învățământ, de inv. G. Dragoescu. 5) Revisia planului de învățământ, stabilirea unui proiect de împărțirea orelor și aprecierea legendariului, de St. Alesandru. 6) Incassarea taxelor restante. 7) Propunerii.

Oravița-mont. în 10 (23) Febr. 1902.

Nicolae Băias, I. Trăilă,
secretar. președinte.

## Ce e cu miss Stone?

De o jumătate de an deja toate diarele din Europa se ocupă de misterioasa afacere a răpirei misionarei americane.

Correspondentul european al diarului „Everybody's Magazine“ din New-York, d-l M. P.